Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 6»
(МБОУ «СШ № 6»)

385002, Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Комсомольская, 276

т. 52-18-81, 52-49-26, Е-mail: ou6_maykop@mail.ru

ИНН/КПП 0105033902/010501001, ОКПО 24439284, ОГРН 1020100709397.

П Р И К А З

от  24.03.2023 г.  №  75

Об утверждении  Плана-графика мероприятий по введению федеральных

основных образовательных программ в МБОУ «СШ № 6»

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Адыгея от 09.03.2023г. № 323  «Об утверждении регионального плана-графика

мероприятий введения федеральных основных образовательных программ в

общеобразовательных организациях республики Адыгея» и приказом Комитета по

образованию «Город Майкоп» от 14.03.2023г № 172 «Об утверждении плана-

графика мероприятий введения федеральных основных образовательных программ

в общеобразовательных организациях, подведомственных Комитету по

образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп»»

приказываю:

 1. Утвердить План-график мероприятий введения федеральных основных

образовательных программ в МБОУ «СШ № 6»  на 2023-2024 учебный год

(Приложение № 1).

2. Назначить ответственными за введение ФООП Жданову Е.А., учителя

русского языка и литературы, и Лопатину В.Л., учителя истории и обществознания.

3. Администрации и педагогическому составу школы обеспечить

реализацию Плана-графика мероприятий введения ФООП в МБОУ «СШ № 6» и  с

1 сентября 2023 года перейти на ФООП.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой.

Директор МБОУ «СШ № 6»     М.Н. Шевоцукова

Ознакомлены:

Жданова Е.А.

Лопатина В.Л.

Дзыбова С.К.

mailto:ou6_maykop@mail.ru

Приложение к приказу

по МБОУ «СШ № 6»

№ 75 от 24.03.2023г.

План-график мероприятий по введению федеральных основных общеобразовательных программ (далее – ФООП)

в  МБОУ «СШ № 6»

Раздел Мероприятия Сроки Ответственные

Нормативное,

методическое и

аналитическое

обеспечение введения

ФООП

Разработка и утверждение нормативной базы, приказов, локальных

актов, обеспечивающих введение ФООП в МБОУ «СШ № 6»

до 27 августа 2023 Шевоцукова М.Н.

Жданова Е.А.

Лопатина В.Л.

Корректировка и утверждение образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования в

соответствии с ФООП в МБОУ «СШ № 6»

до 27 августа 2023 Шевоцукова М.Н.

Разработка учебных планов, рабочих программ по учебным

предметам, программ внеурочной деятельности в соответствии с

требованиями ФООП в МБОУ «СШ № 6»

до 27 августа 2023 Шевоцукова М.Н.

Жданова Е.А.

Лопатина В.Л.

Дзыбова С.К.

Проведение мониторинга готовности к введению ФООП и

результатов реализации ФООП в МБОУ «СШ № 6»

В течение года Шевоцукова М.Н.

Жданова Е.А.

Лопатина В.Л.

Участие в  работе учебно-методических объединений учителей-

предметников, направленной на оказание методической помощи

педагогическим работникам по введению и реализации ФООП

Март-декабрь 2023 Жданова Е.А.

Участие в  научно-практических конференциях, марафонах,

семинарах различных уровней по актуальным вопросам введения

ФООП

Март-август 2023 Жданова Е.А.

Организация включения в педагогическую деятельность учителя

федеральных онлайн-конструкторов, электронных конспектов уроков

по всем учебным предметам, соответствующих ФООП

Август 2023 Педагогический коллектив

Организационно-

управленческое

обеспечение введения

ФООП

Проведение самодиагностики готовности к введению ФООП в МБОУ

«СШ № 6»

Апрель  2023 Шевоцукова М.Н.

Работа в  школьных методических объединениях, городских

методических объединениях педагогов, опорных школах,

В течение года Жданова Е.А.

направленная на оказание методической помощи педагогическим

работникам по введению ФООП

Проведение совещаний и консультаций по организационному и

методическому сопровождению работ по введению ФООП

Март-май 2023 Шевоцукова М.Н.

Жданова Е.А.

Лопатина В.Л.

Кадровое обеспечение

введения ФООП

Анализ кадрового обеспечения введения и реализации ФООП В течение года Шевоцукова М.Н.

Взаимодействие с ГБУ ДПО РА «Адыгейский   республиканский

институт повышения квалификации» по вопросам повышения

квалификации управленческой команды и педагогической команд

МБОУ «СШ № 6»  в связи с введением ФООП

Март-сентябрь 2023 Жданова Е.А.

Информационное

обеспечение

введения ФООП

Информирование общественности через СМИ о подготовке

успешных практиках реализации ФООП в МБОУ «СШ № 6»

В течение года Шевоцукова М.Н.